
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 18 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 14 DEL 18-12-2020 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 8 DEL 22/10/2020 RELATIVA ALLA 
CHIUSURA AL TRAFFICO PIAZZA CADUTI DI NASSIRIYA PER 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MANTO 
STRADALE PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE.. 

 
L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre, il Sindaco CECOLI PIETRO 
 
 
PREMESSO che per lo svolgimento dei lavori di messa in sicurezza manto stradale 
per il superamento delle barriere architettoniche della Piazza Caduti di Nassiriya, 
eseguiti dalla ditta Gatti e Purini, è stato opportuno adottare provvedimenti necessari 
al fine di garantire l’esecuzione dei lavori a regola d’arte, la chiusura al transito 
veicolare dei mezzi e vietare l’accesso pedonale, dalle ore 9:00 del 22/10/2020 fino 
alle ore 24:00 del 21/12/2020 e comunque fino al termine dei lavori; 

 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 8 del 22/10/2020 per chiusura al traffico Piazza 
Caduti di Nassiriya per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza del manto 
stradale per il superamento delle barriere architettoniche; 
  

PRESO ATTO del certificato di ultimazione lavori, nel quale si certifica che in data 
13/12/2020 sono state ultimate le fasi lavorative di cui trattasi;  
 
CONSIDERATO che su tale piazza non è più necessaria la chiusura al traffico; 
 

RITENUTO pertanto di poter ripristinare l’accesso, il transito e la sosta su Piazza 
Caduti di Nassiriya; 
  

Visti gli art.li 6, 7 e 21 del C.d.S. emanato con D.Lgs. 285/92 e relativo Regolamento 
di esecuzione e attuazione; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Visti gli art.li dal 30 al 42 del D.P.R. 495/92; 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.14 del 18-12-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

 

ORDINA 

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 8 del 22/10/2020 per la chiusura al traffico 
Piazza Caduti di Nassiriya per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza del 
manto stradale per il superamento delle barriere architettoniche; 
 
Il ripristino dell’accesso, transito e la sosta su Piazza Caduti di Nassiriya; 
 
 
 

DISPONE 
 
1. La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione 

all’albo pretorio telematico comunale e sul sito del comune;  
 
2. Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e 

Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC), alla Polizia Stradale di Camerino, alla 
Centrale Operativa 118 Area Vasta 3;  

 
3. È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente 

ordinanza.  
 
 
Avverte altresì: 
 
- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo 

ai sensi dell’art.37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo codice della strada) al 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta 
giorni e con le formalità stabilite nell’art.74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
 

- che ai sensi dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale 
avanti al TAR delle Marche, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente Della Repubblica entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.14 del 18-12-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 523 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 18-12-2020 al 02-01-2021. 
 
Monte Cavallo, lì 18-12-2020 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 18-12-2020 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


